

Forfatter: Rosenstand-Goiske, Marie Benedicte

Titel: BREV FRA: Rosenstand-Goiske, Marie Benedicte (1794-08-26)

Citation: Rosenstand-Goiske, Marie Benedicte: "BREV FRA: Rosenstand-Goiske, Marie Benedicte (1794-08-26)", i *Breve fra Jens Paludan-Müllers Forlovelsestid*, s. 75. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001991714-000-shoot-L0019917140000026.pdf> (tilgået 17. juli 2024)

Anvendt udgave: Breve fra Jens Paludan-Müllers Forlovelsestid

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

*Førsløwd. 26.Aug: 1794.*

Meget kiert var deres Brev mig, men næsten havde de deri afskrækket mig fra at besvare det. De maa fordre meget til ets. 76 s. 77 blot taaleligt Brev, naar de kunde fristes at studere til deres som dog uden at de gjorde det var saa smukt dog - siden de betænkte dem - og siden jeg haaber at finde dem en mild Bedømmer vover jeg at skrive. At de fandt mig ved deres Ophold i Førsløw mere munter end sædvanlig, er mig kiert, siden det bidrog til deres Fornøjelse. Og at de paa deres Reyse har lært at kiende den gode Berthel glæder mig udsiigeligt, thi de er da vist hans Ven og den ædle Retskafnes Venskab er en Lykke som altid var mit varmeste Ønske for mig selv og døm jeg elsker. Jeg sender heri en Rdlr som jeg formoder de tilsendte kiønne handsker har kostet.

Det gjør mig ondt at de har haft saa megen Umage med at faae dem. Kan mit Tilbud i et hvert Tilfælde /: hvor det beroer paa mig:/ at opfylde deres Ønsker, være dem nogen Giengiæld, saa tag det fra mit ganske Hierte.

At jeg ikke før har takket den for deres Brev, er fordi den Frygt at de skulle synes jeg skrev, for snart, bestandig har tilbageholdt mig og nu er jeg næsten bange ved den modsatte Peil at have paadraget mig deres Vrede. Dog ney, et Brev fra mig kan ikke have saa megen Interesse. Denne Tanke beroliger og dog smerter den mig. -

Md:Brasch er bedre men Cecilie har haft Feberen. Forresten er alting som da de forlod os paa den Forandring nær som Høsten har foraarsaget. Lene vil ogsaa skrive, jeg slutter derfor med de venskabeligste Hilsener fra min gode Moder og deres

Benedicte.